
                                                               
 

Совет депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Игринский район  

Удмуртской Республики» 
(Игринский районный Совет депутатов)  

  

«Удмурт Элькунысь                                 

Эгра ѐрос муниципал округ»    

муниципал кылдытэтысь         

депутатъѐслэн                            

Кенешсы 
(Эгра ѐросысь депутатъѐслэн Кенешсы) 

     

   РЕШЕНИЕ 
  

           

  

   

 
Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «Муниципальный 

округ Игринский район Удмуртской Республики», главой 14 Регламента Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район»  р е ш а е т:   

          1. Утвердить План работы Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на 2024год. 

          2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   

Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков                                             

 

 

п. Игра 

«01» февраля 2024г. 

№ 27-11 

 

 

 

 

 

Об утверждении Плана работы Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ  

Игринский район  Удмуртской Республики» на 2024год  



 

 

 

 

 

 

 
План работы 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ  

Игринский район Удмуртской Республики» на 2024   год 

 

1. Мероприятия, проводимые Советом депутатов 
мероприятия ответственные сроки 

Подготовка и проведение   заседаний 

(сессий) Совета депутатов 

Председатель Совета 

депутатов 

не реже одного раза в 

три месяца 

Заседания Президиума Совета 

депутатов 

Председатель Совета 

депутатов 

не реже  одного раза 

в три месяца 

Заседания постоянных комиссий Председатели постоянных 

комиссий 

не реже  одного раза 

в три месяца 

Заседания депутатских фракций Руководители  депутатских 

фракций 

по плану работы  

депутатских фракций 

Депутатские слушания Председатель Совета  

депутатов 

по мере  

необходимости 

Анализ нормотворческой деятельности 

Совета  депутатов 

Председатель Совета 

депутатов 

раз в полугодие 

Анализ   выполнения  решений Совета  

депутатов 

Председатель Совета  

депутатов 

не реже  одного раза 

в три месяца 

 Участие  в публичных  слушаниях Председатель Совета  

депутатов 

по мере  

необходимости 

Подготовка и проведение приема 

граждан депутатами Совета депутатов 

Председатель Совета 

депутатов 

по отдельному плану 

Работа  депутатов  Совета депутатов  с 

обращениями   избирателей 

Депутаты Совета депутатов постоянно 

Участие во Всероссийском Дне приема 

граждан 

Депутаты Совета депутатов 12 декабря 

Участие депутатов Совета депутатов  в 

мероприятиях  в избирательных 

округах 

Депутаты Совета депутатов постоянно 

Организация и участие депутатов 

Совета депутатов  в  субботниках 

Депутаты Совета депутатов май 

Участие депутатов Совета депутатов  в 

выездном мероприятии  

Депутаты Совета депутатов 06.07.2024г. 

Участие депутатов Совета депутатов   в 

собраниях граждан по месту 

жительства 

Депутаты Совета депутатов В течение года  по 

отдельному плану 

Участие депутатов Совета депутатов   в 

мероприятиях, посвященных Дню 

местного самоуправления, Дню 

Победы,  Дню народного единства, 

Дню государственности Удмуртской 

Республики 

Депутаты Совета депутатов Апрель-ноябрь 

 

 

Утвержден 

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» 

от «01» февраля 2024года № 27-11  



2. Заседания (сессии) Совета депутатов 
Утверждение Плана работы Совета 

депутатов 

Председатель Совета 

депутатов 

февраль 

Отчет Главы муниципального 

образования  о результатах своей 

деятельности  и деятельности 

Администрации  муниципального  

образования 

Глава  муниципального 

образования 

апрель 

Отчет об исполнении  бюджета 

муниципального образования за 2023 

год 

Администрация 

муниципального 

образования 

июнь 

О готовности образовательных 

учреждений к новому учебному году 

Администрация  

муниципального 

образования 

август 

О присвоении почетного звания 

«Почетный гражданин Игринского 

района 

Администрация 

муниципального 

образования 

октябрь 

Утверждение бюджета  

муниципального образования на 2025 

год и  плановый период 2026-2027  гг. 

Администрация 

муниципального 

образования 

декабрь 

3. Заседания Президиума Совета  депутатов 
Рассмотрение и утверждение повестки   

заседаний (сессий) Совета  депутатов 

Председатель Совета 

депутатов 

не реже одного раза в 

три месяца 

 Утверждение плана работы 

контрольно-счетного органа 

Председатель КСО апрель 

Принятие к рассмотрению проекта 

бюджета муниципального образования 

на 2025 год и плановый период 2026-

2027 гг. 

Администрация 

муниципального 

образования 

декабрь 

Принятие решения о занесении на 

Доску почта муниципального 

образования 

Администрация  

муниципального  

образования 

октябрь 

Принятие решения о награждении 

Почетной грамотой Совета депутатов 

Председатель Совета 

депутатов 

В течение года 

Отчет председателя Контрольно-

счетного органа  

Председатель КСО декабрь 

4. Заседания постоянных комиссий 
Комиссия по законности и правам граждан 

Принятие решений о внесении 

вопросов для рассмотрения на 

заседаниях (сессиях) Совета депутатов 

Председатель постоянной 

комиссии 

в течение года 

Комиссия по экономике, бюджету и финансам 

Принятие решений о внесении 

вопросов для рассмотрения на 

заседаниях (сессиях) Совета депутатов 

Председатель постоянной 

комиссии 

в течение года 

Принятие решения о подготовке и 

проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов «Об 

исполнении бюджета муниципального 

образования за 2023 год» 

Председатель постоянной 

комиссии 

апрель 

Принятие решения о подготовке   

заключения по проекту решения Совета 

депутатов «Об исполнении бюджета 

Председатель постоянной 

комиссии 

май 



муниципального образования за 2023 

год» 

Принятие решения о подготовке и 

проведении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов «О 

бюджете муниципального образования 

на 2025 год и плановый период 2026-

20257 гг» 

Председатель постоянной 

комиссии 

ноябрь 

Подготовка и утверждение заключения 

по проекту решения Совета депутатов 

«О бюджете муниципального 

образования на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 гг.» 

Председатель постоянной 

комиссии 

ноябрь 

Комиссия по социальным вопросам,  

строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 

Принятие решений о внесении 

вопросов для рассмотрения на 

заседаниях (сессиях) Совета депутатов 

Председатель постоянной 

комиссии 

в течение года 

Комиссия по промышленности, транспорту и сельскому хозяйству 

Принятие решений о внесении 

вопросов для рассмотрения на 

заседаниях (сессиях) Совета депутатов 

Председатель постоянной 

комиссии 

в течение года 

Комиссия по регламенту, депутатской этике и контрольной работе 

Принятие решений о внесении 

вопросов для рассмотрения на 

заседаниях (сессиях) Совета депутатов 

Председатель постоянной 

комиссии 

в течение года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          

 


